5–Cap. 22 line 6 altitudinem ... regione] 11 lines of different text Oχ

toward the north or the south, which is similar to the altitude of the northern pole (and its opposite depression) from the horizon, which two are always equal.

Therefore when you wish to know the latitude of any region, consider the altitude of the sun

media die considera, quam minues de 90, si fuerit sol in inicio Arietis et Libre, et quod est residuum erit latitudo regionis; tunc enim motus solis erit in equinoctiali linea. Si vero in alio gradu fuerit sol, eiusdem gradus declinationem considera per tabulam

- 6 media] ipsa *corr. interlin. to media* Εκ; medio *some* medie die] meridiē Βη(*add. interlin media*) ΒΘ Βκ Ευ Λζ Vπ Vψ; medio diei Cζ considera] *om.* Ρα; primo considera Cα; *add. per 2 canonem Bζ; add. per 11(ii?) canonem Oβ; add. per 12/12<sup>m</sup> canonem Eφ Gα Vφ; add. per 13 Mτ; add. per 13/13<sup>am</sup> canonem Kα Kε Kι Qζ Qη; add. per h<sup>m</sup>ra novm suppo<sup>m</sup>(?) Pι; add. quando sol est(fuerit Kδ) in primo Arietis vel Libre Kδ Pθ quam] *om.* Oβ; quid Pγ; *add. altitudinem solis Cα* minues] invenies Dγ Kδ Mv; invenies *corr. in marg.(interlin. Mη) to minues Cζ Mη* 90] 10 gradibus Cα; LX Sθ; LX *corr. to 90 Qε; nonaginta Lκ; add. gradibus Vα* 90 si] quo Mγ si fuerit] *om.* Pφ; si volueris Pξ si ... Libre] *om.* Kδ sol] *om.* Cζ Mv Mv Mφ Vι Wα in] *om.* Cζ Mv Pγ Pζ Pι inicio] stacione Sι et] vel *some**
- 6-7 quod est] *om.* Βγ Βη Βκ Cδ Cζ Eγ Eμ Kε Kι Λζ Λλ Mα Mι Mτ Nγ Oσ Pζ Qε Qζ Sβ Sθ Sλ Vα Vβ Vγ Vυ
- 7 est] erit Eφ Wλ; fuerit Dη Eo Oβ Pι Qη est residuum] remanet Cα residuum] *add. initii Arietis* erit] est Βη Βκ Cδ Eμ Λζ Oγ Oσ Pφ Vβ Vτ Vυ Wλ; *add. ibi Pσ; add. post talem subtractionem Cα* latitudo] *om.* Qι; longitudino Dδ Λλ Mγ Vγ latitudo regionis] *marg. Pβ* latitudo ... enim] *om.* Sη enim] *om.* Kθ Pδ Pφ Wλ; *lacuna Cγ* motus] *corr. from magus(?) Pβ* motus solis] id est que sol est in primo gradu Arietis seu Libre esse Cα solis] *om.* Pι; celi Bζ solis erit] *om.* Kα erit] est Cα Mv Ov Pγ erit in equinoctiali] *illeg. Cε* in] *om.* Wβ before Si] *add. DE ALTITUDE REGIONIS Cα* Si] *add. marg. 2<sup>a</sup> regula Dδ*
- 8 vero] autem Dη; *add. fuerit Oγ* alio] aliquo Bβ Pγ Qη; aliquo *corr. to alio Pι; aliquo aliquo Oβ; illo Pμ* gradu] signo Bδ; *add. linea Oβ* fuerit] *illeg. Eα; erit Qθ; est Lμ Pι* fuerit ... gradus] *om.* Pγ sol] solis quam primo gradu Arietis seu Libre Cα; *add. scilicet(?) quod in principio Arietis vel Libre Pι* eiusdem] cuiusdem Mπ; eius Βη Βκ Cδ Cζ Eγ Eλ Eo Eυ Λζ Λλ Mα Mγ Oσ Oφ Pζ Pφ Qε Sβ Sθ Sι Sλ Vα Vγ Vυ Vυ; illius Dη gradus] *lacuna Cγ* declinationem] *om.* Nα; *add. a linea equinoctiale Cα* considera] *add. et illam declinationem potes Cα* per] *add. in marg. Hec littera "Per tabulas" usque ad litteram "Quam minues" est addita Vβ* tabulam] liniam Eα; tabulas Bζ Pυ Qδ Sη Vβ Vι; *add. gradus Qβ Sδ; add. que ponitur post quadrantem Eφ Gα Rα( add. in) Vφ( add. interlin. scilicet)*
- 8-9 considera ... vel] *om.* Mτ per ... vel] *om.* Kε Kι Pι Qζ Qη per ... datas] *om.* Βη Βκ Cδ Cζ Eγ Eμ Λζ Λλ Mα Oσ Pζ Pφ Qε Sθ Sι Sλ Vα Vγ Vυ; *marg. Oφ Sβ*

at midday which you will subtract from 90 if the sun is in [the circle through] the beginning of Aries and Libra, and what is the remainder will be the latitude of the region, for then the motion of the sun will be on the equatorial circle. If, however, the sun is in some other degree, settle on the declination of the same degree through a table

10 declinationis solis, vel per regulas ante datas; quam minues de altitudine solis in medio die, si fuerit septentrionalis; si vero meridionalis, adde illam. Et habebis altitudinem inicii Arietis in regione illa, quam subtrahes, sicut predictum est, a 90, et quod

- 9 declinationis ... datas] id est per regulam proximam declinationem solis cum per regulas omnis declinationis Kα solis<sub>1</sub>] *om.* Bβ Dη Eλ Mι Qβ Vρ vel] *om.* Mπ Wα; et Bζ Eι Qβ Qγ Vξ vel ... solis<sub>2</sub>] *om.* Cε Eκ per] *om.* Mγ Ov Qδ regulas] tabulas Eo ante] *om.* Gα datas] dictas Eα Mγ Mι Mτ Nγ Oγ; *add.* capitulo proximo Vφ; *add.* cum ca<sup>so</sup> proximo Gα; *add.* cum proximo Rα; *add.* per precedentem et in mediae Mι Nγ; *add.* proxime Mτ Kι Oβ Pι Qζ; *add.* que ponitur post quadrante Bζ; *add.* t<sup>o</sup> proc<sup>o</sup>nno Eo quam] ista declinatione inventa Cα; *add.* declinationem Gα Mι Nγ minues] invenies Kδ Qβ; invenies *and corr. in marg. to* minues Cζ Sδ; minuta Mτ; *add.* eam Cα de altitudine] *marg.* Sκ; declinatione Xδ; de latitudine Cζ; *add. interlin.* inventis per regulam in dorso astrolabii Bγ solis<sub>2</sub>] *om.* Bζ in] *om.* Bι; de Fα Mτ medio] media *some*
- 9-10 medio die] meridiana Bε
- 10 si<sub>1</sub>] *om.* Mτ; *add.* gradus Oβ Pι Qη si<sub>1</sub> ... septentrionalis] *marg.* Oφ(*add.* quod) fuerit] sit Bθ Bκ Lζ; *add.* declinatio Eλ si<sub>2</sub> ... illam] vel adde eam illi si fuerit meridionalis Bθ Vπ; vel(et Pφ) adde illam si fuerit meridiana Eγ Lλ Mα Oσ Pζ Pφ Qε Sβ Sθ Sι Sλ Vβ Vγ Vν; vel adde illam si fuerit meridionalis Ov; vel adde illi si fuerit meridionalis Bκ Lζ; vel adde si fuerit meridionalis Bε Dη Vα; vel adde si fuerit meridiana declinatio Cδ; vel addes eandem si fuerit meridiana Bη Eμ; vel addes idem si fuerit meridiana Cζ vero] *om.* Pσ Qθ; *add.* fuerit Kε Kι Mτ Oβ Qζ Qη meridionalis] meridiana *many*; meridies Mτ; *add.* id est in signis meridionalibus Kα adde illam] *marg.* Oφ illam] ad illam Zα; ei illam declinationem Qη; illi Lζ Vν; istam Kι Mτ; *add.* declinationem Oβ; *add.* declinationem ~~illius gradus~~ altitudini solis in media die Cα et] *add.* tunc Oφ Pφ habebis] invenies Pι altitudinem] *om.* Bε Eη; latitudinem Qη; *add. in marg.* equinoctialis Qζ
- 11 inicii] *om.* Dη Lμ Pσ Qθ Sλ; *marg.* Sδ; in initio Wλ Arietis] *add. interlin.* et Libre Bγ illa] *om.* Lγ Pι; eius Bη; ista Kε Kι Mτ quam] *add.* altitudinem Arietis et Libre Gα; *add.* altitudinem inicii Arietis Cα subtrahes] minues Mδ; subtrahas Gα Wλ sicut] ut Bε Vα Vξ predictum] dictum Bη Bθ Dη Eν Kε Kι Mι Mτ Nγ Qζ Qη Sλ Vπ Wλ est] *om.* Qε a] de *some* 90] 10 gradibus Cα; LX Sθ; LX *corr. to* 90 Qε; *add.* gradibus Cδ Vα